
Decreto n.  
Prot. n.  

 
 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i; 
- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con 

D.R. n. 146 del 15 aprile 2021, pubblicato sulla G.U. n. 117 del 18.05.2021 ed entrato 
in vigore il 17 giugno 2021, e in particolare l’art. 25 comma 22 e l’art. 38 comma 3; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31.01.2013; 
- Visti i Decreti Rettorali n. 153 del 25.03.2013, n. 582 del 2.11.2013, n. 71 del 

6.02.2014, n. 235 del 6.05.2014, n. 75 del 28.01.2015, n. 106 del 17.02.2015, n. 149 
dell’11.03.2015, n. 423 del 14.10.2015, n. 205 del 7.06.2016, n. 84 del 1.03.2018, n. 
187 del 28.05.2018, n. 324 del 25.09.2018, n. 446 del 23.11.2018, n. 273 del 
27.08.2019, n. 58 del 5.02.2020, n. 83 del 10.03.2021, n. 343 del 25.06.2021 e n. 462 
del 1.09.2021 relativi alla costituzione e alle successive modifiche della 
composizione della Commissione Elettorale Centrale di Ateneo, presieduta dal Prof. 
Massimo Vedovelli; 

- Visti i Decreti della Decana dei Professori di I fascia n. 423.21 del 9 agosto 2021 e n. 
461.21 del 31 agosto 2021 con i quali sono state indette per il giorno 15 settembre 
2021 le elezioni per il triennio 2021-2024 del: 

- Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici; 
- Coordinatore dell’Area della Didattica del Dipartimento di Studi Umanistici; 
- Coordinatore dell’Area della Ricerca del Dipartimento di Studi Umanistici; 

- ed è stato istituito il relativo seggio elettorale e individuato l’elettorato attivo; 

- Viste le candidature regolarmente pervenute entro i termini di cui all’art. 2 dei 
Decreti di indizione delle suddette elezioni;  

-  Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 16 
settembre 2021 relativo alla verifica della regolarità degli atti trasmessi dal Seggio 
Elettorale, riunitosi il 15 settembre 2021; 

-  Visto il D.R. n. 495.21 del 17 settembre 2021 con il quale sono stati proclamati i 
risultati delle suddette elezioni; 

-  Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla Commissione 
Elettorale Centrale entro i termini previsti dal Regolamento Generale;  

 
DECRETA 

 
 
 
   
 
 

Prot. n. 0025994 del 29/09/2021 - [UOR: SI000128 - Classif. VI/3]



 
 
ai sensi dell’art. 25 comma 22 dello Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, il Prof. 
Giuseppe Marrani, Professore di prima fascia a tempo pieno, SSD: L-FIL-LET/13 
Filologia della Letteratura Italiana, è nominato Direttore del Dipartimento di Studi 
Umanistici, per il triennio 1° ottobre 2021- 30 settembre 2024. 
 
  

Siena, 
 
 IL RETTORE 
 Prof. Pietro Cataldi* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
La Compilatrice: Dott.ssa Olga Perrotta 
 
  

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2021-09-29T13:21:53+0000
	CATALDI PIETRO




